Profibus DP Kabel
Datenblatt V 2.10 1
Profibus DP Kabel
1 Bestelldaten
Kurzbeschreibung, Bestellnummer
Länge Profibus DP Verbindungskabel Profibus DP Anschlusskabel Profibus DP offenes Kabel
2,0 m X67CA0B02.0020 X67CA0B12.0020
5,0 m X67CA0B02.0050 X67CA0B12.0050 X67CA0B22.0050 X67CA0B32.0050 X67CA0B42.0050 X67CA0B52.0050
10,0 m X67CA0B02.0100 X67CA0B12.0100
15,0 m X67CA0B02.0150 X67CA0B12.0150 X67CA0B22.0150 X67CA0B32.0150 X67CA0B42.0150 X67CA0B52.0150
50,0 m X67CA0B22.0500 X67CA0B32.0500 X67CA0B42.0500 X67CA0B52.0500
Seite 8 8 9 9 10 10
Tabelle 1: X67CA0Bxx Profibus DP Kabel - Bestelldaten
Profibus DP Kabel
2 Datenblatt V 2.10

12
3
5
B-codiert
M122) SHLD Schirm
3
21
4
5
B-codiert
Tabelle 10: X67CA0B12 Profibus DP Verbindungskabel - Abmessungen und Pinbelegung
1) Diese Pins sind für die Verkabelung ohne Bedeutung
2) Abschirmung auf M12-Rändelschraube 360° aufgelegt und zusätzlich auf Pin 5
Kabellängen
Bestellnummer Normlänge [dm] Echte Länge [cm] Toleranz [cm]
X67CA0B12.0020 20 200 +5
X67CA0B12.0050 50 500 +10
X67CA0B12.0100 100 1000 +10
X67CA0B12.0150 150 1500 +10
Tabelle 11: X67CA0B12 Profibus DP Verbindungskabel - Kabellängen
Profibus DP Kabel
Datenblatt V 2.10 9
5 X67CA0B22.xxxx

4 B rot
5 SHLD Schirm
3
21
4
5
B-codiert
M122) SHLD Schirm
zur freien
Verdrahtung
Tabelle 12: X67CA0B22 Profibus DP Anschlusskabel - Abmessungen und Pinbelegung
1) Diese Pins sind für die Verkabelung ohne Bedeutung
2) Abschirmung auf M12-Rändelschraube 360° aufgelegt und zusätzlich auf Pin 5
Kabellängen
Bestellnummer Normlänge [dm] Echte Länge [cm] Toleranz [cm]
X67CA0B22.0050 50 500 +10
X67CA0B22.0150 150 1500 +10
X67CA0B22.0500 500 5000 +10
Tabelle 13: X67CA0B22 Profibus DP Anschlusskabel - Kabellängen
6 X67CA0B32.xxxx
Abmessungen

4 B rot
5 SHLD Schirm
3
21
4
5
B-codiert
M122) SHLD Schirm
zur freien
Verdrahtung
Tabelle 14: X67CA0B32 Profibus DP Anschlusskabel - Abmessungen und Pinbelegung
1) Diese Pins sind für die Verkabelung ohne Bedeutung
2) Abschirmung auf M12-Rändelschraube 360° aufgelegt und zusätzlich auf Pin 5
Kabellängen
Bestellnummer Normlänge [dm] Echte Länge [cm] Toleranz [cm]
X67CA0B32.0050 50 500 +10
X67CA0B32.0150 150 1500 +10
X67CA0B32.0500 500 5000 +10
Tabelle 15: X67CA0B32 Profibus DP Anschlusskabel - Kabellängen
Profibus DP Kabel
10 Datenblatt V 2.10
7 X67CA0B42.xxxx

4 B rot
5 SHLD Schirm
4
12
3
5
B-codiert
M122) SHLD Schirm
zur freien
Verdrahtung
Tabelle 16: X67CA0B42 Profibus DP offenes Kabel - Abmessungen und Pinbelegung
1) Diese Pins sind für die Verkabelung ohne Bedeutung
2) Abschirmung auf M12-Rändelschraube 360° aufgelegt und zusätzlich auf Pin 5
Kabellängen
Bestellnummer Normlänge [dm] Echte Länge [cm] Toleranz [cm]
X67CA0B42.0050 50 500 +10
X67CA0B42.0150 150 1500 +10
X67CA0B42.0500 500 5000 +10
Tabelle 17: X67CA0B42 Profibus DP offenes Kabel - Kabellängen
8 X67CA0B52.xxxx
Abmessungen
50

4 B rot
5 SHLD Schirm
4
12
3
5
B-codiert
M122) SHLD Schirm
zur freien
Verdrahtung
Tabelle 18: X67CA0B52 Profibus DP offenes Kabel - Abmessungen und Pinbelegung
1) Diese Pins sind für die Verkabelung ohne Bedeutung
2) Abschirmung auf M12-Rändelschraube 360° aufgelegt und zusätzlich auf Pin 5
Kabellängen
Bestellnummer Normlänge [dm] Echte Länge [cm] Toleranz [cm]
X67CA0B52.0050 50 500 +10
X67CA0B52.0150 150 1500 +10
X67CA0B52.0500 500 5000 +10
Tabelle 19: X67CA0B52 Profibus DP offenes Kabel - Kabellängen